
°A/

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 191, quinta-feira, 7 de outuJ Se 2021
_

.

FL'S r
aPREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMAOA DE PREÇOS N» 2021.10.05.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N® 2021.09.27.01 - SRP

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrónico, autuada sob 0 N2
2021.09,27.01SRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material permanente, equipamentos e acessórios de informática, para suprir
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, conforme
especificações contidas no termo de referência e edital, tipo menor preço, com abertura
marcada para o dia 21 de outubro de 2021, a partir das 03:00 horas, através da plataforma
eletrónica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLLJ. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal, ou, através do telefone (38) 3537-1082.

Salitre/CE, 6 de Outubro de 2021.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE CONTRATO N® 20210392

Contratante: fundo Municipal de Educação: Contratada: COOP. Agropecuária dos
Produtores Orgânicos da Ibiapaba. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a manutenção do Programa de
Alimentação Escolar, junto à da Rede Municipal de Ensino durante D ano letivo de 2021 no
Município de São Benedito/CE. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação - Chamada
Pública n® OD2/2021 - CP. Fundamento legal: Conforme §1» do Art.14 da Lei n®
11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE (Resolução CD/FNDE n° 06 de 08 de
maio de 2020, alterada peia Resolução n® 20 de 02 de dezembro de 2020). Valor: RS
297.069,00 (duzentos e noventa e sete mil, sessenta e nove reais). Dotação Orçamentaria:
Exercício 2021 Atividade: 0401.123061211.2.013 ManutençSo do Programa da Merenda
Escola, Classificação Económica; 3.3,90,30.03 Material de Consumo, Subelemento:
3.3.90.30.03; Vigência: 27 de setembro de 2021 a 31 de de2embro de 2021: Comarca de
São Bcnedíto/CE, Data da Assinatura: 27 de setembro de 2021. Signatários: Pela
Contratante - Lucia de Fatima Gonçalves de Paula; Pela Contratada - João Costa Gomes.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 20210993

Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada: Cooperativa de Agricultura
Familiar da Serra da Ibiapaba. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a manutenção do Programa de
Alimentação Escolar, Junto à da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2021no
Município de São Benedlto/CE. Modalidade de licitação: Dispensa de Licitação - Chamada
Pública n® 002/2021 - CP. Fundamento Legal: conforme §1® do art.14 da Lei n®
11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE (ResoluçSo CD/FNDE n® 06 de 08 de
maio de 2020, alterada pela Resolução n® 20 de 02 de dezembro de 2020). Valor: R$
296.930,00 (duzentos e noventa e seis mil, novecentos e trinta reais). Dotação
Orçamentaria: Exercício 2021 Atividade 0401.123061211.2.013 Manutenção do Programa
da Merenda Escolar, Classificação Económica 3.3.90.30.03 Mat. de Consumo, Subelemento:
3.3.90.30.03; Vigência: 27 de setembro de 2021 o 31 de dezembro de 2021: Comarca de
São Benedito/CE. Data da assinatura: 27 de setembro de 2021, Signatários: pela
Contratante - Lucia de Fatima Gonçalves de Paula; pela Contratada - Maria da Paz Gomes
da Silva.

4X-
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sofeqjópole,

torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Outubro de
2021, às 08h30mín, estará realçando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado
soh o n- 2021.10.05.01-TP, critério de Julgamento menor preço global, com fins a
contratação de empresa apta a prestar serviços de reforma do Estádio Municipal do
Município de Soíonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto

básico/termo de referência em anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópofe - Ceará, assim como no portal
do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou

PEIO fone 88. 3518,1387 ou e-mail: ilclta.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às
ll:30h.

5olom5po!e-CE, 6 de Outubro de 2021.
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVJSO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 6/2021-SEINFRA

Objeto: aquisição de equipamentos para implantação e operação de usina de
asfalto acoplada em chassi ou transportável em contêlner, conforme Convénio de Ns CV
25011/2020 (906411), de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de
Tianguá- CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos deste Edital. Vencedor: 01 - RL Equipamentos LTDA - ME, valor total dos itens: R$
3.370.000,00 (três milhões e trezentos c setenta mi! reais). Valor total homologado dos
Itens: R$ 3.370.000,00 (três milhões e trezentos e setenta mil reais), conformo proposta
anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n- S.666/93.

Tianguá - CE, G de Outubro de 2021
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretario Municipal de infraestrutura

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual N® 011021G25EINFRA, resultante do Pregão Eletrónico
Nfl PE Q6/2021-SEINFRA. Objeto: aquisição de equipamentos para implantação e operação
de usina de asfalto acoplada em chassi ou transportável em contêlner, conforme Convénio
de N® CV 25011/2020 (906411), de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município
de Tianguá- CE. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Dotações
Orçamentarias: 15,122.0007.2.081 - Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura. Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais
Permanentes. Fonte de Recurso - Próprios e Federais consignados no Orçamenta Municipal
vigente, conforme Convénio de n® CV 25011/2020 (906411) aprovado pela área técnica do
Ministério do Desenvolvimento Regional. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2021.
Contratada: RL Equipamentos LTDA - ME. Assina pelo Contratado: Rodrigo Rodrigues Leite.
Assina pelo Contratante: Marcello Do Nascimento Nunes. Valor Global: R$ 3.370.000,00

(três milhões e trezentos e setenta mil reals).

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N» 2021.0B.19.0Í

A Comissão Permanente de licitação do Município de São Benedlto/CE torna
público que após transcorrido o prazo não havendo tido Interposição de recurso por parte das
interessadas, dará ProssegUimeiito ao certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de
Preços da Tomada de Preços n<> 2021.08.19.01 para contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil, para a execução das obras de construção de 02 (dois)
pontllhões nas localidades: Sítio Bom Jesus e Sítio Murlcítuba, no Município de São
Benedlto/CE, conforme Projeto Básico, às 15:00 horas do dia 13 de outubro de 2021, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, focalizada na Rua Paulo Marques n® 378 - Centro - São
Benedito/CE.

O município de Uruoca-CE, através das Secretaria Municipal da Educação, torna público os
Extratos de Contratos do Pregão Eletrónico n\ 0011301.2021- SRP, cujo objeto REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE UMPEZA, HIGIENE
E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Contratados: NEW QUAUTTY COMERCIAL LTDA, CNPJ:

32.279.643/0001-02 contrato Nfl 0011301.2021-41, RS: 1.218,00, SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ: 33.613.876/0001-62 contrato n*
0011301.2021-42, R$: 172,00, COMERCIAL RIOS PRODUTOS OE LIMPE2A, DESCARTÁVEIS E
PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26.644.910/0001-09 contrato n® 0011301.2021-43, R$: 622,50.

PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305, CNPJ: 35.749.672/0001-89 contrato n»
0011301.2021-44, Ri 130.00, CLEYSE M RODRIGUES EIREU-ME, CNPJ: 04.637.947/0001-69
contrato n® 0011301.2021-45, R$: 220,00, INFORCOMP COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03 contrato n* 0011301.2021-46, R$: 60,50

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 25.179.741/0001-02.contrato n« U0113U1.2021-47,

R$:708,50, Dotação: 0808.12.365.0039.2.033. Elemento de gasto dos contratos:

3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 17/09/2021 A 31/12/2021. Informações:

pmufidtacao@hotmail.com.

São Benedito/CE, 6 de outubro de 2021,

RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N« 90/2021- SMS

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo $PU N” P157526/2021 - Dispensa de Licitação Na
090/2021 - SMS. OBJETO: Locação de um imóvel situado na Rua Oriano Mendes, NÈ 250, Bairro
Centro, Sobral/CE, destinado a sua utilização para o funcionamento do CRIS - Centro de
Referência em Snfectologia de Sobrai, Valor Global: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e
seiscentos reais). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso X, e Art. 26, incisos II.c III, da Lei 8.666 de
21 de junho de 1993. CONTRATADAS: MANOEL JERONIMO URA MELO JUNIOR, pessoa física
inscrita no CPF sob o n® 035.**V**-79, MANOHELEN VA5CONCELOS ALVFS MELO, pessoa
física inscrita no CPF sob o n® 028.***.w-95 e MARIEN VASCONCELOS ALVES MELO, pessoa
física inscrita no CPF sob o n® 037.***.••*-71. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0701.10.305.0072.2307.33903000.1214000000.

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público os

Extratos de Contratos do Pregão Eletrónico n". 00120D4.2021-SRP, cujo objeta REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL OE EXPEDIENTE E

ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE URUOCA-CE. Contratadas: PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305, CNPJ:

35.749 672/0001-89, Contrato n\ 0012004.2021-16, R$ 24.926,00, INFORCOMP COMERCIO

DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03, contrato n®

0012004.2021-18, R$ 1.348.80, DIT1MAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO MC, CNPJ:

03.562.872/00001-31, contrato n« 0012004.2021-17, R$ 1.090,10,Dotação:

0808.12.361.0040.2.031 Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. Vtgênci3 dos

contratos: 23/09/2021 A 31/12/2021. Informações: pmuíicitacao@hotma!l.com.

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Uruoca-CE, através das Secretaria Municipal da Educação, torna

público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrónico n“. 0011301.2021- SRP,

cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL OE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
Contratados: NEW QUAUTTY COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.279.643/0001-02
contrato N®

ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ: 33.613.876/0001-62 contrato n®

0011301.2021-49, R$: 430,00 CLEYSE M RODRIGUES EIREU-ME, CNPJ:

04.637.947/0001-69 contrato n® 0011301.2021-50, R$: 612,S0 PEDRO LUIZ DE

ASSIS SILVA 08019098305, CNPJ: 35.749.672/0001-89 contrato n® 0011301.2021-

51, R$ 429,00, INFORCOMP COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME,

CNPJ: 10.628.523/0001-03 contrato ns 0011301.2021-52, R$: 904,90 EXPRESSOS

DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 25.179.741/0001-02,contrato n« 0011301.2021-53,

R$:3.738,50, COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E

PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26.644.310/0001-09, contrato n® 0011301.2021-54,

R$:1.266,25, Dotação: 0808.12.361.0040.2.031. Elemento de gasto

contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 23/09/2021 A 31/12/2021.
Informações: pmulfcitacao@batmail.com.

PREGÃO ELETRÓNICO N® 151/2021 - SM5 (SRP) (BB N- 899831)

Central de licitações. Data de Abertura: 25/10/2021 às 09h (Horário de Brasília),
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos rio

Componente EstratégicoI - anticoncepclonals destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Processo 5PU N® P167032/2021, Edital do Pregão Eletrónico N® 151/2021 SMS (SRP) (BB N®
899831). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://lldtacoes.sobral.ce.gov.br e â

Rua Viriato de Medeiros, N‘ 1.250, 4® andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 6 de Outubro de 2021.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 148/2021- SMS (SRP)
Nova Data

0011301.2021-48, R$: 5.480,00, SILVANDRO DIEGO DE

(BB N® 898495)
Licitações. Nova Data de Abertura: 20/10/2021 às Q9h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos
destinados ao uso dos servidores que fazem parte do quadro de Agentes de Combate às
Endemias, médicos veterinários e laboratoriais lotados na Unidade de Vigilância de Zoonoses,
conforme especificações constantes nD Termo de Referência. Modalidade: Adendo 01 do
Pregão Eletrónico N® 148/2021 - SMS (SRP) (BB N° 89849S). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://UcitacoeS.sobraUe.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros,N" 1.250, 4®
andar. Fone: (88) 3G77-11S7 e 1146.

Central de

dos
Sobral-CE, 6 de Outubro de 2021.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

Docurnants assinada digitolmento confwnw MP ní 2.350-2 dc 24/08/2001, JGP
flue ifistUui a InfíiKSKviLsQ d« Chuvcs ROUlií.lS Oratltcslra - lCP-0r;nil.

234Este documiinio ptxíe sef vctífkado no endyruço «lerrònícô
hitp://usww.ln.KDV.br/aiJtt!it1c!d;)dft.htinE, polo código Q5302021Í0070D2S4



<r &
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ALtÁno V - N“ 1177, quinta-feira, 07 ele outubro de 2021|S< Ií

1111111ÿÿ VASCONCELOS ALVES MELO, pessoa física inscrita no CPE sob o n“
037.***.***-71. DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 0701.10.305.0
072.2307.339030 00.1214000000. Sobral-CE, 06 de outubro de 2021.
ReginaCéliaCarvalho da Silva-SECRETÁRIAMUNICIPALDASAÚDE.

m
EXTRATO DO CONTRATO N" 0120/2021 - SME - PROCESSO N"
P12283/2020 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da
SecretariadaEducação(SME). CONTRATADA:EmpresaADS QUEIROZ,
inscrita no CNPJ n° 34.590.7.93/0001-68. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Eletrónico n° 099/2020 - SEPLAG, c seus anexos, os preceitos do direito
público, e a LeiFederal n° 8.666/1993, cora suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de material de expediente (Papel
A-4), de acordo comas especificações e quantitativosprevistos noAnexoI-
Teimo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. DO
VALOR GLOBAL: R$ 169.378,29(cento e sessenta e nove mil, trezentos e
setenta e oito reais e vinte e nove centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 06.01.12.3 61.0149.2.090 .3.3.90.30.00.
1.120.0000.00; 06.01.12.3 61.0149.2.090 .3.3.90.30.00. 1.111.0000.00;
06.01.12.3 61.0149.2.092 .3.3.90.30.00. 1.111.0000.00; 06.01.12.3
66.0150.2.097 .3.3.90.30.00. 1.120.0000.00; 06.0U2.3 66.0150.2.097
.3.3.90.30.00. 1.111.0000.00; 06.01.12.3 65.0153.2.102 .3.3.90.30.00.
1.111.0000.00; 06.01.12.3 65.0153.2.102 .3,3.90.30.00. 1.120.0000.00
06.01.12.3 61.0149.2.193 .3.3.90.30,00. 1.120,0000.00; 06.01.12.3
61.0149.2.193 .3.3.90.30.00. 1.111.0000.00; 06.03.12.365.0006.2.402
.3.3.90.30.00. 1.113.0000.00; 06.03.12.361.0005.2.404 .3.3.90.30.00.
1.113.0000.00. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Assirio LotifSousa Ferreira, Gerente da
Célula de Logística da SME, especialmcntc designado para este fim pela
CONTRATANTE,de acordo com o estabelecidono art. 67,daLeiFederal nc
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. DATADA
ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e Alleson da Silva Queiroz -
Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURÍDICADA SME.

F.XTRATO DO CONTRATO N° 0409/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: NORD PRODUTOS EM SAÚDE
LTDA
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edital
do Pregão Eletrónico n" 074/2021 -CAF/SMS, A.R.P.n" 080/2021 - SMS e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de medicamentos da atenção básica II (lista padronizada)
destinados às unidades de saúde daSecretariaMunicipal da Saúde, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
Pregão Eletrónico n° 074/2021 - CAF/SMS, A.R.P. n° 080/2021 - SMS.
VALOR GLOBAL: R$ 36,380,00 (trinta e seismil trezentos e oitenta reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: - Assistência Farmacêutica;
0701.10.303. 0073.1 289.339030 00.1214000000 - Federal (Recurso da
AssistênciaFarmacéutica) 0701.10.303.0073.128 9.3390300 0.1211000000
- Municipal; - Atenção Básica: 0701.10.301 .0073.2383 .33903000.
1214000000 - Federal; 0701.10.30 1.0073.2 383.33903000 .1211000000 -
Municipal; - Atenção Especializada 0701.10.302.0 073.2385. 33903000.
1214000000 - Federal; 0701.10.302 .0073.238 5.33903000.1 211000000 -
Municipal; - Ações e serviços de enfrentaiuento a Emergências (COVI.D-
Atcnção Especializada) (Portaria 2.516); 0701.10.3 02.0073.2 384.3390
3000.12142 10000 - Federal; 070U0.3 02.0073 .2384.33 903000.22
14210000; PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será de
12 (doze)meses,contados apartir da suapublicação.DAFISCALIZAÇÃO:
A execução contratual será acompanhada e fiscalizadapelo Sr.Delano Sousa
Aragão, Farmacêutico Gerente da Célula Central de abastecimento
Farmacêutico de Sobral
REPRESENTANTEDA CONTRATANTE:ReginaCéliaCarvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Antônio Gustavo dc Siqueira
Amaral. DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. Viviane de
MoraisCavalcante-COORDENADORAJURÍDICADASMS.

EPP. CNPJ sob o n“ 35.753.111/0001-53. DA

CAF - Sobral. SIGNATÁRIOS:
EXTRATO DO CONTRATO N" 0121/2021 - SME - PROCESSO N“
PI2283/2020 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da
Secretaria da Educação (SME). CONTRATADA: Empresa DIT1MAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNPJ n°
03.562.872/0001-31. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrónico n° 099/2020 -
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n°
8.666/1993,comsuas alterações,e, ainda, outras leis especiaisnecessárias ao
cumprimento de seu objelo. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de material de expediente (Papel A-4), de acordo com as

especificações e quantitativosprevistos noAnexoI-Termo de Referencia do
edital e na proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: R$

4.312,00 (quatro mil e trezentos e doze reais). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 06.01.12.3 61.0149.2.090 .3.3.90.30.00.
1.120.0000.00; 06.01.12.3 61.0149.2.090 .3.3.90.30.00. 1.111.0000.00;
06.01.12.3 61.0149.2.092 .3.3.90.30.00. l.l1 1.0000.00; 06.01.12.3
66.0150.2.097 .3.3.90.30.00. 1.120.0000.00; 06.01.12.3 66.0150.2.097
.3.3.90.30.00. 1,111.0000.00; 06.01.12.3 65.0153.2.102 .3.3.90.30.00.
1.111.0000.00; 06.01.12.3 65.0153.2.102 .3.3.90.30.00. 1.120.0000.00
06.01.12.3 61.0149.2.193 .3.3.90.30.00. 1.120.0000.00; 06.01.12.3
61.0149.2.193 .3.3.90.30.00. 1.111.0000.00; 06.03.12.365.0006.2.402
.3.3.90.30.00. 1.113.0000.00; 06.03.12.361.0005.2.404 .3.3.90.30.00.
1.113.0000.00. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada c fiscalizada pelo Sr. Assírio Lotif Sousa Ferreira, Gerente da
Célula de Logística da SME, espccialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE,de acordo como estabelecido no art. 67, daLeiFederal n"

8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. DATA DA

ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco
HerbertLima Vasconcelos - Contratante eDitimar de Oliveira Vasconcelos
Filho - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO N" 0410/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO:DROGAFONTELTDA. CNPJsob o

n* 08.778.201/0001-26.DAFUNDAMENTAÇÃO: Opresente contrato tem

como fundamento o edital do Pregão Eletrónico n“ 074/2021 - CAF/SM.S,
A.R.P. n”080/202] - SMS e seus anexos, os preceitos do direito público, e a

LeiFederaln“8.666/1993,com suas alterações,e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a aquisição de medicamentos da atenção básica 11 (lista
padronizada) destinados às unidades dc saúde da Secretaria Municipal da
Saúde, de acordo com as especificaçõese quantiCativosprevistosno AnexoI-
Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA.
MODALIDADE: Pregão Eletrónico n" 074/2021 - CAF/SMS, A.R.P. n°

080/2021 - SMS. VALOR GLOBAL: R$ 195.400,00 (cento e noventa e

cinco mil e quatrocentos reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: -
AssistênciaFarmacéutica;0701.10.30 3.0073.128 9.33903000 .1214000000

- Federal (Recurso da Assistência Farmacêutica) 0701.10.3 03.0073.1
289.3390300 0.1211000000 - Municipal; - Atenção Básica: 0701.10.301.
0073.2383 .33903000. 1214000000 - Federal; 0701.10.30 1.0073.23
83.3390 3000.1211000000 - Municipal; - Atenção Especializada
0701.10.302 .0073.238 5.33903000. 1214000000 - Federal; 0701.10.302.0
073.2385.3 3903000 .1211000000 - Municipal; - Ações e serviços de

enfrentamento a Emergências (COVID-Atenção Especializada) (Portaria

2.516); 0701.10.302. 0073.2384. 33903000. 1214210000 - Federal;

0701.10.302 .0073.23 84.3390300 0.2214210000;PRAZODEVIGÊNCIA:
o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, coutados apartir da

publicação. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será

acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano Sousa Aragão, Farmacêutico
Gerente da Célula Centralde abastecimentoFarmacêutico dc Sobral - CAF -
Sobral. SIGNATÁRIOS; REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Regina CéliaCarvalho da Silva. REPRESENTANTEDA CONTRATADA:

Fernanda Longa da Fonte. DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de

2021. Viviane dc Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA

SMS.

EXTRATO DO CONTRATO N" 0411/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: COMERCIAL CIRÚRGICA

RIOCLARENSE LTDA. CNPJ sob o n* 67.729.178/0006-53 - Filial. DA

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edita!

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N°
P157526/202Í - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 090/2021 - SMS.

OBJETO: Locação dc um imóvel situado na Rua Oriano Mendes, 250,

Bairro Centro, Sobral/CE, destinado a sua utilização para o funcionamento
do CRIS - Centro de Referência em Infectologia de Sobral. VALOR

GLOBAL: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:Art.24, incisoX,e Art.26, incisosLIeIII,da

Lei 8.666 de 2! de junho de 1993. CONTRATADAS: MANOEL

JERÒNIMO LIRA MELO JÚNIOR,pessoa tísica inscrita no CPF sob o n*
035.***.***-79,MANOHELEN VASCONCELOS ALVESMELO,pessoa

física inscrita no CPF sob o n» 028.***.***-95 e MARLEN


